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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente
Moda-
lidad

Pro-
grama

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
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1
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1

1
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1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
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2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

3
3
3

PROGRAMAS FEDERALES
TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desempeño de las Funciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Prestación de Servicios Públicos
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operación de infraestructura marítimo-
portuaria
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Proyectos de Inversión
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Proyectos de infraestructura económica de
puertos
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Mantenimiento de infraestructura
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Estudios de preinversión
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Administrativos y de Apoyo
Aprobado
Modificado

 20,478,844
 19,728,043
 23,416,987
 23,394,031

 114.2
 118.6

 16,722,051
 15,971,250
 15,801,174
 15,784,621

 94.4
 98.8

 16,722,051
 15,971,250
 15,801,174
 15,784,621

 94.4
 98.8

 16,722,051
 15,971,250
 15,801,174
 15,784,621

 94.4
 98.8

 3,756,793
 3,756,793

 59,621,894
 82,414,294
 65,056,082
 66,260,136

 111.1
 80.4

 57,424,681
 77,087,081
 61,416,977
 62,181,824

 108.3
 80.7

 57,424,681
 77,087,081
 61,416,977
 62,181,824

 108.3
 80.7

 57,424,681
 77,087,081
 61,416,977
 62,181,824

 108.3
 80.7

 2,197,213
 5,327,213

 0
 3,500,000

 0
-1,469,238

-42.0

 0
 3,500,000

 0
 0

 0
 3,500,000

 0
 0

 0
 3,500,000

 0
 0

 0
 0

 80,100,738
 105,642,337

 88,473,069
 88,184,929

 110.1
 83.5

 74,146,732
 96,558,331
 77,218,152
 77,966,445

 105.2
 80.7

 74,146,732
 96,558,331
 77,218,152
 77,966,445

 105.2
 80.7

 74,146,732
 96,558,331
 77,218,152
 77,966,445

 105.2
 80.7

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 5,954,006
 9,084,006

 38,000,000
 52,400,000
 48,618,374
 48,618,374

 127.9
 92.8

 38,000,000
 52,400,000
 48,618,374
 48,618,374

 127.9
 92.8

 0
 4,000,000
 3,580,200
 3,580,200

 89.5

 0
 4,000,000
 3,580,200
 3,580,200

 89.5

 38,000,000
 48,400,000
 45,038,174
 45,038,174

 118.5
 93.1

 38,000,000
 9,390,000
 9,118,775
 9,118,775

 24.0
 97.1

 0
 37,410,000
 34,539,512
 34,539,512

 92.3

 0
 1,600,000
 1,379,886
 1,379,886

 86.2

 0
 0
 0

-2,297

 0
 0

 38,000,000
 52,400,000
 48,618,374
 48,616,077

 127.9
 92.8

 38,000,000
 52,400,000
 48,618,374
 48,618,374

 127.9
 92.8

 0
 4,000,000
 3,580,200
 3,580,200

 89.5

 0
 4,000,000
 3,580,200
 3,580,200

 89.5

 38,000,000
 48,400,000
 45,038,174
 45,038,174

 118.5
 93.1

 38,000,000
 9,390,000
 9,118,775
 9,118,775

 24.0
 97.1

 0
 37,410,000
 34,539,512
 34,539,512

 92.3

 0
 1,600,000
 1,379,886
 1,379,886

 86.2

 0
 0

 118,100,738
 158,042,337
 137,091,443
 136,801,006

 115.8
 86.6

 112,146,732
 148,958,331
 125,836,525
 126,584,819

 112.9
 85.0

 74,146,732
 100,558,331

 80,798,352
 81,546,645

 110.0
 81.1

 74,146,732
 100,558,331

 80,798,352
 81,546,645

 110.0
 81.1

 38,000,000
 48,400,000
 45,038,174
 45,038,174

 118.5
 93.1

 38,000,000
 9,390,000
 9,118,775
 9,118,775

 24.0
 97.1

 0
 37,410,000
 34,539,512
 34,539,512

 92.3

 0
 1,600,000
 1,379,886
 1,379,886

 86.2

 5,954,006
 9,084,006

 67.8
 66.8
 64.5
 64.5

 66.1
 64.8
 61.4
 61.6

 100.0
 96.0
 95.6
 95.6

 100.0
 96.0
 95.6
 95.6

 100.0
 100.0

 32.2
 33.2
 35.5
 35.5

 33.9
 35.2
 38.6
 38.4

 4.0
 4.4
 4.4

 4.0
 4.4
 4.4

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

E
E
E
E
E
E
E

E

E
E
E
E
E
E

K
K
K
K
K
K
K

K

K
K
K
K
K
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K
K
K
K
K
K
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K
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008
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008
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004
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027
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028
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

Moda-
lidad

Pro-
grama

1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo al proceso presupuestario y para
mejorar la eficiencia institucional
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo a la función pública y al mejoramiento
de la gestión
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

 7,615,813
 7,609,411

 202.6
 202.6

 2,466,270
 2,466,270
 5,923,641
 5,919,002

 240.0
 240.0

 2,466,270
 2,466,270
 5,923,641
 5,919,002

 240.0
 240.0

 1,290,523
 1,290,523
 1,692,172
 1,690,408

 131.0
 131.0

 1,290,523
 1,290,523
 1,692,172
 1,690,408

 131.0
 131.0

 3,639,105
 4,078,312

 185.6
 76.6

 1,618,152
 4,748,152
 3,160,563
 3,525,026

 217.8
 74.2

 1,618,152
 4,748,152
 3,160,563
 3,525,026

 217.8
 74.2

 579,061
 579,061
 478,542
 553,286

 95.5
 95.5

 579,061
 579,061
 478,542
 553,286

 95.5
 95.5

 0
-1,469,238

 0
 0
 0

-1,469,238

 0
 0
 0

-1,469,238

 11,254,918
 10,218,484

 171.6
 112.5

 4,084,422
 7,214,422
 9,084,203
 7,974,790

 195.2
 110.5

 4,084,422
 7,214,422
 9,084,203
 7,974,790

 195.2
 110.5

 1,869,584
 1,869,584
 2,170,714
 2,243,694

 120.0
 120.0

 1,869,584
 1,869,584
 2,170,714
 2,243,694

 120.0
 120.0

 0
-2,297

 0
 0
 0

-2,297

 0
 0
 0

-2,297

 0
-2,297

 0
 0
 0

-2,297

 0
 0
 0

-2,297

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 11,254,918
 10,216,187

 171.6
 112.5

 4,084,422
 7,214,422
 9,084,203
 7,972,493

 195.2
 110.5

 4,084,422
 7,214,422
 9,084,203
 7,972,493

 195.2
 110.5

 1,869,584
 1,869,584
 2,170,714
 2,243,694

 120.0
 120.0

 1,869,584
 1,869,584
 2,170,714
 2,243,694

 120.0
 120.0

 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 0.0

 0.0

 0.0

M

M
M
M
M
M
M

M
M
M
M
M
M
M

O

O
O
O
O
O
O

O

O
O
O
O
O
O

001
001
001
001
001
001
001

001

001
001
001
001
001
001


